
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRADEDANČIOJO KŪRĖJO (ETNINĖS KULTŪROS SRITIES) VALSTYBĖS 

STIPENDIJŲ KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS SKYRIMO 2025 METAIS 

 

2024 m. gruodžio 30  d. Nr. 1LKT-197(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams 

skyrimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. 

įsakymu Nr. ĮV-1487, 16–33 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 

išvadas (2024 m. lapkričio 25 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-65(1.7)) 

n u s p r e n d ž i a: 

1. nuo 2025 m. sausio 1 d. skirti 800 Eur dydžio per mėnesį pradedančiojo kūrėjo stipendijas šioms 

etninės kultūros srities veikloms įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 

Stipendijos 

gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

mokėjimo 

trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 

dydis per visą 

stipendijos 

mokėjimo 

laikotarpį, Eur 

1.1.  Živilė Fornari 
„Užkoduota“ tekstilės darbų ciklo 

kūrimas 
88,00 7 5 600,00 

1.2.  Kristina Adukaitė 

Pagalvių rinkinio, su muziejuose 

saugomų nertų įsiuvų kopijomis, 

sukūrimas 

85,00 6 4 800,00 

1.3.  Žilvinas Danys 

Mažosios architektūros parkas ir 

su juo susijusios edukacinės 

veiklos 

80,00 5 4 000,00 

1.4.  
Gintarė 

Murauskienė 

B.Buračo 1930-35 m. 

fotografijose užfiksuotų pirštinių 

rekonstrukcija ir pristatymas 

visuomenei 

77,00 6 4 800,00 

1.5.  Marija Milevič 

Etninės Lietuvos romų kultūros ir 

šokio puoselėjimo programos ir 

rekomendacijų parengimas, 

tradicinio romų šokio su lietuvių 

liaudies šokių elementais 

sukūrimas, tyrimas apie 

kaimyninių šalių - Lenkijos ir 

Latvijos - romų kultūros paveldą 

ir palyginamosios studijos 

parengimas 

72,00 6 4 800,00 

IŠ VISO:  30 24 000,00 



 

2. neskirti pradedančiojo kūrėjo stipendijų šioms etninės kultūros srities veikloms įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos paraiškos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  Klaudija Samulevičiūtė 
Žemės paslaptis: etninė jungtis tarp gamtos ir 

keramikos 
71,00 

2.2.  Margarita Bladženauskaitė 
Pirties spektaklio vaikams „Kaukų ieškynės“ 

eskizo sukūrimas 
69,00 

2.3.  Monika Gedvilaitė 
Meninė instaliacija ,,Dvasingumas senovės 

lietuvių mitologijoje ir kasdienybėje“ 
65,00 

2.4.  Mariia Papakonstandi Etninė kultūra, „Gyvenimo švytėjimas“ 56,00 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta pradedančiojo kūrėjo 

stipendija, privalo ne vėliau kaip iki 2025 m. sausio 28 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) 

tinkamai užpildytą Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. 

Stipendijos gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas 

finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų administracinio 

teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

 

Tarybos pirmininkė  Asta Pakarklytė 

 


